
 

Արձանագրություն N 2 
ՊՊԱՄ-ԳՀԱՊՁԲ-26/1 ծածկածրով գնանշման հարցման  ընթացակարգի 

գնահատող հանձնաժողովի բացման և գնահատման նիստի 
 
գ.Պռոշյան                       

29.12.2025թ. 
Ժամը` 10։00 

 
Մասնակցում էին՝ 
Հանձնաժողովի նախագահ` Մ․Աղայան /տնօրեն/ 
Հանձնաժողովի անդամներ՝ Ա.Մկրտչյան /գլխ հաշվպահ/ 
 Մ․Դավթյան /տնտեսվար/ 
Հանձնաժողովի քարտուղար՝ Ս. Նավասարդյան 

 
1. Հանձնաժողովի նիստի օրակարգը 

 

Հաստատել հանձնաժողովի նիստի հետևյալ օրակարգը. 
1. Հանձնաժողովի նիստի օրակարգը հաստատելու մասին, 
2. ՊՊԱՄ-ԳՀԱՊՁԲ-26/1 ծածկագրով հայտերի բացման մասին, 
3. Ընթացակարգի հայտեր պարունակող ծրարների բացման մասին, 
4. Բանակցությունների կազմակերպման և չկայացած ընթացակարգերի մասին 
5. Գնահատման մասին, 
6. Նիստի ամփոփման և անգործության ժամկետ սահմանելու  մասին: 

 
Ընդունվել է որոշում կողմ` 3, դեմ` 0: 

2. ՊՊԱՄ-ԳՀԱՊՁԲ-26/1  ծածկագրով հայտերի բացման մասին 
 

1. Սահմանված ժամկետում, սահմանված կարգով հայտեր են ներկայացրել հետևյալ 

կազմակերպությունները. 

№ Կազմակերպության անվանում ՀՎՀՀ Հասցե, հեռախոս, էլ. Փոստ 

1 Պրեստիժ ֆուդ ՍՊԸ    04461441 

Հայաստան, ԱՐՄԱՎԻՐ, ԱՐՄԱՎԻՐ, 
ՍԱՀՄԱՆԱՊԱՀՆԵՐԻ Փ., Տ 34, 0901/ Հեռ՝ 

077179107, email: 
prestigefoodllc@gmail.com  

2 Տաթևիկ Գորգինյան ԱՁ    43993369 
ՀԱՅԱՍՏԱՆ, ԵՐԵՎԱՆ, ԿԵՆՏՐՈՆ, Մ. 

ՉԱՅԼԱԽՅԱՆ Փ., 25/1, Հեռ՝ 055066668, 
email: tatevikgorginyan5@gmail.com  

3 Սարգսյան Քրիստինա ՍՊԸ 20097067 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆ, ԵՐԵՎԱՆ, 
ԷՐԵԲՈՒՆԻ, ՆՈՐ ԱՐԵՇ 37 Փ., 89,Հեռ՝ 

077768018, email: 
qristinasargsyan2025@gmail.com  

4 Նաիրյան Պռոդուկտ ՍՊԸ    03586249 
Հայաստան, ԿՈՏԱՅՔ, ԵՂՎԱՐԴ, 

ՍՊԱՆԴԱՐՅԱՆ Փ., Տ 41, Հեռ՝ 077763333, 
email: nikoghosyanraffi@gmail.com 



 

5 ՆՆ Ֆուդ ՍՊԸ 02326468 
Հայաստան, ԵՐԵՎԱՆ, ԿԵՆՏՐՈՆ, 

ԼԱՄԲՐՈՆԻ Փ., Տ 27, Հեռ․՝ 077151898, 
email: nnfood@mail.ru  

6 Միթ գրուպ ՍՊԸ    04244144 
Հայաստան, ԱՐԱՐԱՏ, ԱՐՏԱՇԱՏ, 

ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ Փ , Շ 36, Բն. 35, Հեռ՝ 
099757700, email: hsargsyan.87@mail.ru  

7 Եղվարդի Նեկտար ՍՊԸ    03307946 
Հայաստան, ԿՈՏԱՅՔ, ԵՂՎԱՐԴ, 

ՍԱՖԱՐՅԱՆ Փ., 15, Հեռ՝ 098181111, email: 
exvardinektar@mail.ru  

 

Ընդունվել է որոշում կողմ` 3, դեմ` 0: 

 

 



 

3. Ընթացակարգի գնային առաջարկ պարունակող ծրարների բացման մասին 
 

        Մասնակիցների կողմից առաջարկած պայմանագրի կատարման գները հետևյալն են                                 
 

        ՀՀ դրամ 

մասնակիցների 
անվանումը 

 Պրեստիժ-Ֆուդ ՍՊԸ   Տաթևիկ Գորգինյան ԱՁ  
 Սարգսյան 

Քրիստինա ԱՁ  
 Նաիրյան Պռոդուկտ 

ՍՊԸ   Միթ գրուպ ՍՊԸ   Եղվարդի Նեկտար ՍՊԸ  

 մասնակիցների գնային 
առաջարկները  

 մասնակիցների գնային 
առաջարկները  

 մասնակիցների 
գնային 

առաջարկները  

 մասնակիցների գնային 
առաջարկները  

 մասնակիցների գնային 
առաջարկները  

 մասնակիցների գնային 
առաջարկները  

Չ
Հ 

անվանում
ը  

ընդհան
ուր 
գինը/Հ
Հ դրամ 

առա
նց 
ԱԱՀ 

ԱԱՀ 
ընդհան
ուր 

առան
ց ԱԱՀ 

ԱԱՀ 
ընդհան
ուր 

առա
նց 
ԱԱՀ 

ԱԱ
Հ 

ընդհան
ուր 

առա
նց 
ԱԱՀ 

ԱԱՀ 
ընդհան
ուր 

առա
նց 
ԱԱՀ 

ԱԱՀ 
ընդհան
ուր 

առա
նց 
ԱԱՀ 

ԱԱՀ 
ընդհան
ուր 

2 
Տավարի 
միս թարմ 

       
1,440,0
00  

       
933,3
33  

    
186,66
7  

     
1,120,00
0  

               
-    

         
-    

  
     
850,0
00  

    
170,0
00  

    
1,020,0
00  

     
840,0
00  

    
168,0
00  

    
1,008,0
00  

               
-    

  

3 
Հավի 
կրծքամիս 
տեղական  

         
400,00
0    

             
-      

       
269,3
33  

      
53,86
7  

       
323,200  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
       
264,0
00  

      
52,80
0  

       
316,800  

4 Բուսական 
յուղ /ձեթ 

           
30,000    

             
-      

         
20,00
0  

       
4,00
0  

         
24,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
          
18,75
0  

        
3,750  

         
22,500  

5 

Կարագ 
զելանդակ
ան կամ 
համարժեք 

       
1,540,0
00  

       
700,0
00  

    
140,00
0  

      
840,00
0  

     
1,166,
667  

    
233,3
33  

    
1,400,0
00  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
      
630,0
00  

    
126,0
00  

       
756,00
0  

6 Հավկիթ 
          
176,000    

             
-      

        
115,50
0  

      
23,10
0  

       
138,600  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
       
100,8
33  

       
20,16
7  

        
121,000  

7 
Բարձր 
տեսակի 
ալյուր 

           
30,000    

             
-      

           
21,917  

        
4,383  

         
26,300  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

8 Հնդկաձավ
ար 

          
110,000    

             
-      

         
55,00
0  

       
11,00
0  

        
66,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
         
62,33
3  

       
12,46
7  

         
74,800  

9 Բրինձ           
154,000    

             
-      

         
81,400  

      
16,28
0  

         
97,680  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
          
71,50
0  

      
14,30
0  

        
85,800  

1
0 

Ձավար            
80,000    

             
-      

         
66,33
3  

       
13,26
7  

         
79,600  

       
63,0
00  

     
-    

     
63,000  

               
-    

                 
-    

                 
-    

  



 

11 Մակարոնե
ղեն 

           
92,000    

             
-      

         
57,50
0  

       
11,50
0  

        
69,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

13 Ոսպ 
           
112,500    

             
-      

         
68,75
0  

       
13,75
0  

         
82,500  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
         
58,75
0  

       
11,75
0  

         
70,500  

14 Ոլոռ            
40,000    

             
-      

         
27,50
0  

       
5,500  

         
33,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

15 Լոբի 
հատիկ 

          
180,000    

             
-      

        
88,80
0  

       
17,76
0  

       
106,560  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
        
90,00
0  

      
18,00
0  

       
108,000  

17 Կաղամբ           
140,000    

             
-      

         
83,33
3  

      
16,66
7  

       
100,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

1
8 Սոխ գլուխ 

           
70,400    

             
-      

         
47,667  

        
9,533  

         
57,200  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

1
9 Բազուկ 

           
36,000    

             
-      

         
24,00
0  

       
4,800  

         
28,800  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

2
0 

Գազար            
60,000    

             
-      

        
30,00
0  

       
6,00
0  

        
36,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

2
6 

Շաքարավ
ազ 
ճակնդեղից 

           
58,500    

             
-      

           
43,117  

        
8,623  

          
51,740  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

2
7 Աղ            

28,800    
             
-      

          
21,333  

        
4,267  

         
25,600  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

2
8 

Տոմատի 
մածուկ 

           
80,000    

             
-      

         
48,66
7  

        
9,733  

         
58,400  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

2
9 

Աղացած 
բլղուր 

           
35,000    

             
-      

         
18,00
0  

       
3,60
0  

         
21,600  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

31 

Թթվասեր 
տեղական 
արտադրու
թյան                        

          
195,000  

  
             
-      

               
-    

         
-    

                 
-    

                 
-    

  
         
131,25
0  

      
26,25
0  

        
157,500  

3
2 Մածուն  

         
408,00
0    

             
-      

               
-    

         
-    

                 
-    

                 
-    

  
       
272,0
00  

      
54,40
0  

       
326,400  



 

3
3 

Պանիր 
Լոռի 

          
154,000    

             
-      

        
116,66
7  

      
23,33
3  

       
140,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
       
109,0
83  

       
21,81
7  

       
130,900  

3
4 

Կակաոի 
փոշի 

           
20,000    

             
-      

         
16,200  

        
3,240  

         
19,440  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

3
6 

Խնձոր 
ուշահաս 

           
60,000    

             
-      

               
-    

         
-    

                 
-    

                 
-    

  
         
33,33
3  

       
6,667  

        
40,000  

3
7 Բանան 

          
225,000    

             
-      

       
180,0
00  

     
36,0
00  

       
216,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
        
147,5
00  

      
29,50
0  

        
177,000  

3
8 Նարինջ           

175,000    
             
-      

        
133,33
3  

      
26,66
7  

       
160,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
       
100,0
00  

     
20,0
00  

       
120,000  

3
9 Մանդարին           

137,500    
             
-      

        
104,16
7  

      
20,83
3  

        
125,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

  
         
93,75
0  

      
18,75
0  

        
112,500  

4
2 Ջեմ 

           
48,000    

             
-      

        
40,00
0  

       
8,00
0  

        
48,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

4
4 

Չամիչ           
108,000    

             
-      

        
84,90
0  

      
16,98
0  

        
101,880  

       
99,0
00  

     
-    

     
99,000  

               
-    

                 
-    

                 
-    

  

4
6 

Կանաչ ոլոռ 
պահածոյա
ցված 

           
75,000    

             
-      

         
47,08
3  

        
9,417  

         
56,500  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

4
7 

Եգիպտացո
րեն 
պահածոյա
ցված 

           
75,000  

  
             
-      

         
50,83
3  

       
10,16
7  

         
61,000  

       
-    

                 
-    

                 
-    

                 
-    

  

5
3 

Խնձորի  
չիր 

          
125,000    

             
-      

               
-    

  
       
124,0
00  

     
-    

    
124,000  

               
-    

                 
-    

                 
-    

  

5
4 

Ծիրանի  
չիր 

          
125,000    

             
-      

               
-    

  
       
124,0
00  

     
-    

    
124,000  

               
-    

                 
-    

                 
-    

  

5
5 Սալորի  չիր           

150,000    
             
-      

               
-    

  
      
149,0
00  

     
-    

    
149,000  

               
-    

                 
-    

                 
-    

  

5
6 Սերկևիլ 

           
25,000    

             
-      

               
-    

  
        
24,90
0  

     
-    

      
24,900  

               
-    

                 
-    

                 
-    

  



 

5
7 Կիտրոն            

50,000    
             
-      

               
-    

  
       
49,90
0  

     
-    

     
49,900  

               
-    

                 
-    

                 
-    

  

 
 

 
  Ընդունվել է որոշում կողմ` 3, դեմ` 0: 



 

4. Բանակցությունների կազմակերպման և չկայացած ընթացակարգերի մասին 
 

Քանի որ 16 չափաբաժնի համար՝ ներկայացրել էին նույն գնային առաջարկը 2 
մասնակից, ուստի հանձնաժողովը որոշեց.  

ՀՀ կառավարության 04.05.2017թ. թիվ 526-Ն որոշմամբ հաստատված գնումների 
գործընթացի կազմակերպման մասին կարգի 40-րդ կետի 5-րդ մասի համաձայն վերը 
նշված չափաբաժինների համար հաղթողին որոշելու նպատակով կասեցնել հայտերի 
բացման նիստը և առաջարկված գնի նվազեցման նպատակով, ոչ գնային պայմանները 
բավարարող գնահատված մասնակցի հետ միաժամանակյա բանակցություններ վարելու 
նպատակով նիստ հրավիրել ս.թ. դեկտեմբերի 12-ին ժամը 12։00-ին, սակայն 
մասնակիցները 16 չափաբաժնի մասով չեն ներկայացրել նոր գնային առաջարկներ:  

Ընդունվել է որոշում կողմ` 3, դեմ` 0: 
5. Գնահատման մասին 

ՊՊԱՄ-ԳՀԱՊՁԲ-26/1 ծածկագրով գնման ընթացակարգի շրջանակներում  

2025 թվականի դեկտեմբերի 5-ին հայտարարվել է ՊՊԱՄ-ԳՀԱՊՁԲ-26/1 

ծածկագրով սննդամթերքի գնման մրցույթ, որի շրջանակներում ՆՆ Ֆուդ ՍՊԸ-ի կողմից 

ներկայացված հավելված 1 չի համապատասխանում հավելված 1.1 և 2-ի 

չափաբաժիններին։  

Համաձայն ՀՀ կառավարության 04.05.2017թ. թիվ 526-Ն որոշմամբ հաստատված 

գնումների գործընթացի կազմակերպման մասին կարգի 41-րդ կետի՝ առաջարկվել է մեկ 

աշխատանքային օրվա ընթացքում  շտկել անհամապատասխանությունները, սակայն 

մասնակցի կողմից չի իրականացվել շտկում: 

Ուստի հիմք ընդունելով՝ ՀՀ   «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 6-րդ հոդվածի 

պահանջները, խնդրում ենք նախաձեռնել տվյալ մասնակիցներին գնումների 

գործընթացին մասնակցելու իրավունք չունեցող մասնակիցների ցուցակում ներառելու 

ընթացակարգը:  

Առաջին տեղ զբաղեցնող մասնակցին որոշելու համար կիրառված չափանիշ հայտ 

ներկայացրած և բավարար գնահատված մասնակիցներից: 

Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 04.05.2017թ. թիվ 526-Ն որոշմամբ 

հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» կարգի 40-րդ կետի 7-րդ 

ենթակետով՝ որոշվեց ընտրված մասնակից ճանաչել.  

Հ/Հ Մասնակիցը Չափաբաժինը 
առաջին տեղ զբաղեցնող ճանաչել` 

1 Եղվարդի Նեկտար ՍՊԸ 3,4,5,6,9,13,31,32,33,36,37,38,39 
2 Միթ գրուպ ՍՊԸ 2 
3 Սարգսյան Քրիստինա ԱՁ 10,53,54,55,56,57 
4 Տաթիկ Գորգինյան ԱՁ 7,8,11,14,15,17,18,19,20,26,27,28,29,34,42,44,46,47 
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